
la necessità  di  iscrivere  al  capitolo 672124 la somma di euro 504.610,00 per il pagamento dei 
residui eliminati per perenzione  amministrativa, con il contemporaneo utilizzo di pari importo 
delle quote accantonate e/o vincolate del risultato di amministrazione da iscrivere a valere del 
capitolo di entrata. 8;

la nota n. 7009 del 09/02/2021 dell'ASSESSORATO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' con cui si chiede la reiscrizione nel bilancio della 
Regione, per il corrente esercizio finanziario della somma di euro 504.610,00 eliminata per 
perenzione amministrativa;

lo Statuto della Regione siciliana; 

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

CONSIDERATO

RAVVISATA

D.D.G.n. /
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

80006 2021

VISTI

RITENUTO

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTA

l’art. 12, ultimo comma, della legge regionale 8 luglio 1977, n° 47, e successive modifiche e 
integrazioni;

l’art. 47 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 30;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i 
commi 3, 8, 9 e 11 dell'articolo 42 ed il comma 2, lettera g), dell'articolo 51;

l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3 e l'articolo 2 della legge regionale
 31 dicembre 2015, n.32;

la Legge Regionale n.  10 del 15/04/2021  che approva il bilancio della Regione Siciliana per  
l'anno finanziario 2021e per il triennio 2021-2023

la delibera della Giunta Regionale  n. 168 del 21/04/2020 con cui si approva il 'Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione '2021-2023' e il 'Bilancio Finanziario 
Gestionale per l'esercizio 2021 e per il triennio '2021-2023' ;

che la somma di euro 504.610,00 è stata eliminata dal bilancio regionale alla chiusura 
dell’esercizio 2012 e risulta tra la somme perenti come da allegato prospetto;

di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione 
in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2020 le 
necessarie variazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1002 del 05/08/2020 con il quale i Direttori Capo delle Ragionerie Centrali presso 
gli Assessorati regionali sono delegati alla firma dei provvedimenti di variazione al bilancio per 
la reiscrizione dei residui passivi perenti, ciascuno per i capitoli di competenza;

il D.P. Reg. n.2521 dell’8/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Ignazio Tozzo 
l’incarico di Dirigente generale del dipartimento regionale Bilancio e Tesoro in attuazione della 
deliberazione della Giunta regionale n.199 del 28/05/2020;

VISTO

VISTO il D.R.G.  n.139 del 15/04/2021 con il quale a  Perez Margherita è stato conferito l'incarico di 
dirigente responsabile della  RAGIONERIA CENTRALE INFRASTRUTTURE E DELLA 

il D.lgs. 27 dicembre 2019, n.158 e la conseguente delibera della Giunta Regionale del 13 
febbraio 2020, n. 52, nonché le norme in essa richiamate;

VISTA

VISTO l’art. 56 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73;



         Nello stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta 
regionale n. 168 del 21/04/2020 sono introdotte le seguenti variazioni:

AVANZO FINANZIARIO

03/06/2021Palermo, 

CAPITOLO 8

Interventi per la gestione delle risorse liberate  della misura 6.03 "potenziamento 
infrastrutture portuali, servizi e logistica (fesr)" compresa nel complemento di 
programmazione del p.o.r. sicilia 2000-2006.

+ 504.610,00

+ 504.610,00
Utilizzo quota del risultato di amministrazione relativo ai fondi non regionali - parte 
conto capitale.

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

+ 504.610,00

Per il RAGIONIERE GENERALE
IL DIRETTORE CAPO

DELLA RAGIONERIA CENTRALE

D E C R E T A

Art. 1

TITOLO

PROGRAMMA

MACRO AGGREGATO

0

3

2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Disavanzo di Amministrazione

Trasporto per vie d'acqua
MISSIONE

10 Trasporti e diritto alla mobilità

SPESA

ENTRATA

CAPITOLO 672124

COMPETENZA
VARIAZIONE

CASSA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITÀ E DEI TRASPORTI

         Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale n. 
21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Art. 2

Fondo di riserva per l'integrazione delle autorizzazioni di cassa.

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

-  504.610,00

TITOLO 1

PROGRAMMA 3

MACRO AGGREGATO 1.10 Altre spese correnti
Spese correnti

Altri fondi

MISSIONE 20 Fondi e Accantonamenti

CAPITOLO 215710

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA 
REGIONE

lcalderone
Font monospazio
nota 7009
prospetto 133632




Allegato al D.A. n. _______________ del ___________________


PARTITE DI CUI SI RICHIEDE LA REISCRIZIONE
ESTREMI DELL'IMPEGNO E DATI IDENTIFICATIVI DELLA PARTITA ELIMINATANOTA ASSESSORATO


NUMERO DATA N.IMP. CAPITOLO O G G E T T O NUM.DEC. DATA


ESTREMI DI
ELIMINAZ.


(CAPITOLO)


Part.
    Quota


IMPORTO PARTITA
ELIM. AL NETTO


DELLE RIDUZIONI
IMPORTO GIA'
REISCRITTO


IMPORTO DI CUI
SI CHIEDE LA


REISCRIZIONE


CAPITOLO
ESERC.


IN CORSO


Prospetto relativo alla richiesta di riproduzione di somme eliminate a termine del 3° comma dell'art.12 della legge regionale 8 luglio 1977, n.4 Spese in c/Capitale


7009 09/02/2021 7 672124 S.AGATA DI MILITELLO-LAVORI DI 
PROLUNGAMENTO DIGA FORANEA


RS 23/12/2010 672124 0 35.101.524,08 22.338.137,52 504.610,00 672124


32201232492010


504.610,00


IL DIRETTORE CAPO DELLA RAGIONERIA CENTRALE


TOTALE 
PROSPETTO


Pagina 1 di 1Prospetto n.        133632 2021/



lcalderone

Font monospazio

80006



lcalderone

Font monospazio

03/06/2021









lcalderone
Allegato File
PROSPETTO_133632.pdf




 


                                                   UNIONE EUROPEA   
                                     REPUBBLICA ITALIANA                                                                                                               COD. FISC. 80012000826     P. I. 02711070827 


                               ME 2008/9                          
                REGIONE SICILIANA                         


             Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità                      
 Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 


         SERVIZIO 8°- Infrastrutture Marittime e Portuali                   
 
 
Palermo      Prot. n.           del  
 
OGGETTO:  PO FESR 2014-2020. Porto di Sant’Agata di Militello - Lavori di completamento 


delle opere marittime riguardanti il prolungamento della diga foranea dalla 
progressiva 708,20 mt. alla progressiva 1.150,00 mt., realizzazione del molo di 
sottoflutto dalla progressiva 0,00 alla progressiva 610,00 mt. e della banchina di 
riva. Richiesta reiscrizione in bilancio 


 
 


All’ Assessorato Regionale dell’Economia               
Dipartimento Bilancio e Finanze                


per il tramite  della Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
regionale Infrastrutture e Mobilità 


 S E D E 
 
 


Per effetto della legge regionale 8 Luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed 
integrazioni, la disponibilità residua esistente sull’impegno di spesa n.7 assunto sul Cap. 672124 
scheda n.19 con D.D.S. n. 3249 del 23 dicembre 2010, relativo ai lavori in oggetto indicati, è stata 
eliminata per perenzione amministrativa. 


Vista la nota prot. n. 4332 dell’8 febbraio 2021 con la quale il Comune di Sant’Agata di 
Militello ha richiesto l'accreditamento della somma di €uro 504.610,00 relativa alla liquidazione del 
certificato di pagamento n.12 in dipendenza della realizzazione del 12° SAL delle opere in argomento. 


Considerato che questo Dipartimento deve provvedere alla liquidazione del sopracitato 
importo di €. 504.610,00. 


Per quanto sopra, atteso che sussiste l’obbligo di pagare la somma pari a €uro 
504.610,00   in ottemperanza a quanto disposto dalla circolare n. 6, prot. 3762 del 14 febbraio 2003 e 
ss.mm.ii., dell'Assessorato Regionale Bilancio e Finanze, oggi Assessorato Regionale dell'Economia, 
si chiede a codesta Ragioneria di voler predisporre gli opportuni provvedimenti di competenza al fine 
di conseguire, con cortese sollecitudine, la reiscrizione in bilancio della somma di €. 504.610,00 
sul Cap. 672124, e l’adeguamento di cassa relativo. 


Si attesta che la predetta somma sarà utilizzata nel rispetto degli equilibri di bilancio per 
l'esercizio finanziario in corso. 


Si allegano gli atti giustificativi. 
  
       


IL DIRIGENTE GENERALE 
dott Fulvio Bellomo  



giuseppe.nacci

Font monospazio

7009   



giuseppe.nacci

Font monospazio

09.02.2021





				2021-02-09T12:18:43+0100

		FULVIO  BELLOMO









lcalderone
Allegato File
IrideWeb_1178443.pdf




		2021-06-03T12:11:47+0200
	MARGHERITA PEREZ




